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I SKYRIUS 

MISIJA 
 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – Tarnyba) misija – įgyvendinti rinkai tiekiamo 

maisto saugos ir kokybės, ženklinimo, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės, ženklinimo ir registravimo 

sričių valstybės politiką, saugoti ir ginti vartotojų teises maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo 

srityse. 
 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
 

Tarnyba 2019 m. numato penkis veiklos prioritetus: 

1. Biologinio saugumo ir veterinarinių reikalavimų įgyvendinimo kontrolė, siekiant užkirsti kelią 

gyvūnų užkrečiamosioms ligoms patekti ir išplisti Lietuvos teritorijoje; 

2. Gyvūninių maisto produktų eksporto rinkų plėtra; 

3. Maisto ir su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų saugos bei kokybės kontrolės sistemos 

tobulinimas; 

4. Maisto papildų ir jų ženklinimo kontrolės efektyvumo didinimas; 

5. Tarnybos, valdymo procesų  efektyvumo ir skaidrumo didinimas bei kokybės sistemos 

tobulinimas siekiant didesnio vartotojų pasitikėjimo. 

 

III SKYRIUS 

TARNYBOS STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA 

 

1 grafikas. (2019–2021)-ųjų metų planuojamas strateginis tikslas ir jam įgyvendinti numatyta programa 
 

 

 

 

 

 

 

      

                        

 

 

 

 

1 lentelė. 2019–2021 m. asignavimų paskirstymas pagal programą (tūkst. eurų) 

Programos kodas / 

pavadinimas 

2019 m. asignavimai 2020 m. asignavimai 2021 m. asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 
užmok

esčiui  

iš viso 

iš jų 

darbo 
užmok

esčiui  

iš viso 

iš jų 

darbo 
užmoke

sčiui  

04.02 

Valstybinė maisto 

ir veterinarinė 

kontrolė 
 

  

28317 

  

27955 

  

18585 

 

362 

 

 28395 

 

28365 

 

18663 

 

30 

 

28316 

  

28316 

  

18585 

 

30 

Iš viso 
  

28317 

  

27955 

  

18585 

 

362 

 

 28395 

 

28365 

 

18663 

 

30 

 

28316 

  

28316 
 18585 

 

30  

STRATEGINIS TIKSLAS – stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, 

susijusią su maisto sauga ir kokybe, užtikrinti gyvūnų sveikatingumą ir gerovę 

04.02 PROGRAMA 

Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė  
 



3 

 

 

 

 

2 grafikas. (2019–2021)-ųjų metų asignavimų paskirstymas pagal programą (tūkst. eurų) 

 

 
 

 

 

 

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Tarnybos strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas pagal du efekto vertinimo kriterijus, 

nustatančius maisto tvarkymo subjektų atitiktį nustatytiems teisės aktų reikalavimams bei gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų paplitimo lygį.  

 

3 grafikas. Pirmasis efekto vertinimo kriterijus „Maisto tvarkymo sąlygų gerėjimas“, proc. 

 
 

 2016 ir 2017 m. viršytos planuotos pasiekti efekto vertinimo kriterijaus reikšmės rodo tinkamą 

teisės aktų reikalavimų įgyvendinimą. Dažniausiai nustatoma maisto produktų tinkamumo vartoti 

terminų, kokybės ir laikymo sąlygų bei produktų atsekamumo pažeidimų prekybos ir viešojo maitinimo 

įmonėse. Pažeidimų priežastys – ūkio subjektų atsakingų asmenų menkas teisės aktų, o ypač 

savikontrolės sistemos reikalavimų, išmanymas ir jų neefektyvus taikymas vykdomoje veikloje, didelė 

darbuotojų kaita. 

 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Planas 91,0 91,0 92,0 92,5 93,0 93,5

Faktas 92,2 91,6

 91,0    
 91,0    

 92,0    
 92,5    

 93,0    
 93,5    

92,2 

91,6 

 89,5
 90,0
 90,5
 91,0
 91,5
 92,0
 92,5
 93,0
 93,5
 94,0

STRATEGINIS TIKSLAS – STIPRINTI VISUOMENĖS SVEIKATĄ IR VARTOTOJŲ 

APSAUGĄ, SUSIJUSIĄ SU MAISTO SAUGA IR KOKYBE, UŽTIKRINTI GYVŪNŲ 

SVEIKATINGUMĄ IR GEROVĘ (KODAS 04) 
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4 grafikas. Antrasis efekto vertinimo kriterijus „Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas“, 

proc. 

 

 
  

 2016–2017 m. viršytos planuotos pasiekti efekto vertinimo kriterijaus reikšmės rodo tinkamą 

gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės programų įgyvendinimą. Buvo vykdomos 4 gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų kontrolės programos: afrikinio kiaulių maro (toliau – AKM), paukščių gripo, užkrečiamosios 

spongiforminės encefalopatijos ir pasiutligės.  
 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 
 

 04.02. Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė 

 

Tarnybos strateginis tikslas yra įgyvendinamas vykdant Valstybinės maisto ir veterinarinės 

kontrolės programą (toliau – Programa). Programą sudaro keturi tikslai: 

1. aukšto gyvūnų gerovės bei sveikatos lygio išlaikymas, išvengiant gyvūnų užkrečiamųjų ligų; 

2. aukšto maisto saugos ir kokybės lygio užtikrinimas ir išlaikymas, vartotojų teisių maisto ir su 

maistu susijusių paslaugų teikimo srityse gynimas; 

3. tarptautinio bendradarbiavimo maisto ir veterinarinės kontrolės srityse plėtojimas; 

4. Tarnybos valdymo procesų efektyvumo ir skaidrumo didinimo bei kokybės sistemos tobulinimo 

užtikrinimas, siekiant įgyti didesnį vartotojų pasitikėjimą. 

 

Įgyvendindama pirmąjį Programos tikslą, Tarnyba: 

1. vykdys gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės programas bei teiks visuomenei 

aktualią informaciją ir konsultacijas;  

2. koordinuos AKM plitimo suvaldymo procesus, sieks, kad medžiotojai ir kiaulių laikytojai būtų 

ne tik tikrinami, bet ir mokomi, dalins vaizdinę medžiagą, konsultuos, kaip sumažinti užsikrėtimo AKM 

riziką; 

3. dalį Programoje numatytų gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės išlaidų apmokės iš Europos 

Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų. Numatoma, kad 2019 m. iš dalies ES struktūrinių fondų 

lėšų bus finansuojamas AKM, paukščių gripo, galvijų spongiforminės encefalopatijos stebėsenos ir 

pasiutligės oralinės vakcinacijos programų vykdymas; 

4. skatins racionaliai skirti antibiotikus ūkinių gyvūnų gydymui, siekdama mažinti bakterijų 

atsparumą antimikrobinėms medžiagoms; 

5. vykdys gyvūnų užkrečiamųjų ligų ir infekcijų prevencijos antimikrobinio atsparumo programą ir 

tęs ją iki 2020 m., laikydamasi rotacijos principo, analizuodama kiaulių, galvijų, kiaulienos ir galvijienos 

mėginių tyrimų rezultatus. Šie tyrimai leis įvertinti ir nustatyti bakterijų atsparumo antimikrobinėms 

medžiagoms tendencijas ir šaltinius; 

6. įgyvendins Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos (OIE) prioritetus ir sieks saugoti gyvūnų 

sveikatą ir gerovę, taigi remdama ekonominę, socialinę ir visuomenės gerovę, kurią atspindėtų idėja 

„Apsaugoti gyvūnai, išsaugota ateitis“. Todėl svarbiausia atrasti užkrečiamųjų ligų paplitimo tarp gyvūnų, 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Planas 7,0 6,5 6,0 5,5 5,5 4,5

Faktas 1,3 1,2

 7,0     6,5     6,0     5,5     5,5    
 4,5    

1,3 1,2 

 -

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0



5 

 

 

 

visuomenės ir aplinkos sąsają ir užkirsti kelią gyvūnų užkrečiamosioms ligoms plisti. 

Įgyvendindama antrąjį Programos tikslą, Tarnyba: 

1. sieks efektyviai ginti vartotojų teises maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo srityse. 

Tarnyba nuo 2015 m. liepos 1 d. vykdo su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų gamintojų ir tiekėjų 

valstybinę kontrolę ir su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų valstybinę kontrolę maisto tvarkymo 

subjektuose. Europos Komisijos Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato 2018 m. atlikto audito 

ataskaitoje dėl su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų valstybinės kontrolės nurodoma, kad 

Tarnyba turi stiprinti šios srities kontrolę, nes į rinką gali patekti gaminių, neatitinkančių teisės aktų 

reikalavimų ir keliančių pavojų žmonių sveikatai. Inspektorių kompetencijos kėlimas, techninės pagalbos 

jiems suteikimas, plastikinių gaminių atitikties deklaracijos išsamus vertinimas padėtų užtikrinti tinkamą 

su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų valstybinę kontrolę, kaip nurodyta 2004 m. spalio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1935/2004 dėl žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su 

maistu, ir panaikinančiame Direktyvas 80/590/EEB ir 89/109/EEB; 

2. stiprins valstybinę maisto kontrolę ir atliks daugiau maisto produktų laboratorinių tyrimų. Nuo 

2018 m. balandžio 11 d. visoje ES įsigaliojo 2017 m. lapkričio 20 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 

2017/2158, kuriuo dėl akrilamido kiekio maisto produktuose mažinimo nustatomos akrilamido pavojaus 

mažinimo priemonės ir akrilamido kiekio atskaitos lygiai (toliau – Reglamentas 2017/2158). Moksliniais 

tyrimais įrodyta, kad akrilamidas yra kancerogeninė medžiaga, susidaranti gamybos proceso metu, o jos 

kiekis priklauso nuo naudojamų maisto produktų žaliavų ir technologinio gamybos proceso. Reglamente 

2017/2158 yra nurodyti maisto produktai (jie susiskirstyti į grupes), kuriuos apdorojant gali susidaryti 

akrilamido. Lietuvos Respublikoje nėra atlikta pakankamai mokslinių tyrimų, kuriais remiantis būtų 

galima įvertinti akrilamido kiekį daugelyje rinkai tiekiamų maisto produktų (pvz., duonoje ir kepiniuose, 

daržovių traškučiuose, kavoje ir pan.). Taigi, atsižvelgiant į Reglamento 2017/2158 nuostatas, būtina 

sustiprinti valstybinę maisto kontrolę ir atlikti daugiau maisto produktų laboratorinių tyrimų; 

3. sieks, kad teikiamos viešojo maitinimo paslaugos nekeltų pavojaus vartotojų sveikatai ir atitiktų jų 

lūkesčius; 

4. vykdys ir koordinuos maisto papildų ir jų ženklinimo kontrolę. Maisto papildų ir jų ženklinimo 

kontrolės efektyvumas yra labai sudėtinga valstybinės kontrolės dalis, reikalaujanti ypatingo dėmesio. 

Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamų maisto papildų skaičius didėja, atitinkamai daugėja ir gaunamų 

vartotojų skundų dėl maisto papildų reklamos, ženklinimo ir nurodomų teiginių apie sveikatingumą. 

Notifikuojant maisto papildus pagal Pranešimo (notifikavimo) apie Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamus 

maisto papildus teikimo ir vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2014 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. B1-22 „Dėl Pranešimo (notifikavimo) apie 

Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamus maisto papildus teikimo ir vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas), 7.1 papunktį, maisto tvarkymo subjektai turi pateikti maisto papildo, apie kurį praneša 

(notifikuoja), etiketės pavyzdį. Pažymėtina, kad didžioji dalis pateikiamų maisto papildų etikečių yra 

Microsoft Word formato (tik tekstas, esantis ant pakuotės, o ne visos pakuotės vaizdas). Ant rinkai 

tiekiamų maisto papildų pakuočių dažniausia būna įvairių vaizdine ar grafine forma pavaizduotų teiginių 

apie sveikatingumą, kurie, vadovaujantis 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1924/2006 dėl teiginių apie maisto produktų maistingumą ir sveikatingumą, 

nuostatomis, yra laikomi teiginiais apie sveikatingumą. Taip pat Tarnyba kreips ypatingą dėmesį ne tik į 

maisto papildų sudėties atitiktį ES reikalavimams, bet ir į ženklinimo bei vizualinės informacijos 

pateikimą. Tarnyba sieks supažindinti maisto tvarkymo subjektus, tvarkančius maisto papildus, su 

dažniausiai nustatomais pažeidimais ir reikalavimais maisto papildų tiekimui rinkai, ženklinimui ir 

reklamai jiems organizuojamų mokymų metu; 

5. vykdys elektroninės prekybos maisto produktais pardavėjų vertinimą. Europos Komisija pateikė 

rekomendacijas dėl suderinto oficialiojo tam tikrų internetu parduodamų maisto produktų kontrolės plano. 

Minėtame plane pateikti paveikslėlių ar simbolių, kurie galėtų būti laikomi medicininiais teiginiais, 

pavyzdžiai. Šiais pavyzdžiais norima nustatyti teisės aktų reikalavimų neatitinkančius produktus, 

nekeliančius pavojaus vartotojų sveikatai, taip pat atkreipti dėmesį į tai, kad elektroninei prekybai maisto 

produktais taip pat taikoma oficialioji kontrolė. 

Įgyvendindama trečiąjį Programos tikslą, Tarnyba: 
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1. skatins eksportą ir maisto produktų gamintojų, siekiančių gauti leidimus eksportuoti gyvūninio 

maisto produktus, konkurencingumą; 

2. tęs derybas su trečiųjų šalių kompetentingomis institucijomis, siekdama suderinti veterinarinius 

sanitarinius reikalavimus, keliamus eksportuojamiems Lietuvos Respublikoje pagamintiems maisto 

produktams. 

Įgyvendindama ketvirtąjį Programos tikslą, Tarnyba: 

1. sieks išlaikyti ir tobulinti kokybės vadybos modelį, įtraukdama darbuotojus į Tarnybos veiklos 

tobulinimo procesus, vykdyti rizikos analize pagrįstą Programos organizavimą; 

2. palaikys kokybės vadybos sistemos funkcionavimą, remdamasi Lietuvos standarto EN ISO/IEC 

17020:2012 „Atitikties įvertinimas. Reikalavimai, keliami įvairių tipų kontrolės įstaigų veiklai“ 

reikalavimais, užtikrins šios sistemos akreditacijos tęstinumą bei tolygų kontrolės procedūrų ir procesų 

gerinimą;  

3. vykdys Tarnybos teritorinių padalinių funkcijų, darbuotojų kompetencijų sisteminę peržiūrą, 

siekdama įvertinti valdymo efektyvumą ir vidinių procesų optimizavimą; 

4. sieks didinti veiklos efektyvumą bendrosios veiklos (turto valdymo, informacinių technologijų 

valdymo, finansų valdymo ir apskaitos, personalo valdymo, viešųjų pirkimų, teisės, dokumentų valdymo 

ir administravimo) ir kitose veiklos srityse;  

5. tobulins verslo aplinką, kad kontrolės funkcijos būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai, 

mažiausiomis sąnaudomis, įvertindama tiek verslo asociacijų ir kitų socialinių partnerių, tiek vartotojų 

organizacijų poreikius ir rekomendacijas; 

6. gerins paslaugų kokybę, vadovaudamasi idėja „Daugiau konsultacijų – mažiau pažeidimų“, t. y. 

gerins  asmenų aptarnavimo kokybę ir organizacijos veiklą, bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir 

kitomis suinteresuotomis visuomenės grupėmis. Tarnyba, siekdama suteikti daugiau mokslo pasiekimais 

paremtų žinių ir praktinių patarimų apie gyvūnų gerovę, organizuos mokymus ir susitikimus su ūkinius 

gyvūnus prižiūrinčiais asmenimis, skatins humanišką elgesį su gyvūnais. Taip pat Tarnyba sieks užtikrinti 

glaudesnį privačių veterinarijos gydytojų ir ūkinių gyvūnų laikytojų bendradarbiavimą. Bus siekiama 

vykdyti efektyvesnę gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną, gerinti ūkinių gyvūnų laikytojų konsultavimą, 

bus kuriamos ir plėtojamos informacinių bei ryšių technologijų priemonės viešajam saugumui ir viešajam 

valdymui užtikrinti. Prioritetas bus teikiamas efektyviam ir patikimam Tarnybos sistemos informacinių 

bei ryšių technologijų priemonių funkcionavimui bei valstybės informacinių sistemų ir registrų sąveikos, 

informacinių išteklių saugai užtikrinti. Tarnyba sieks partnerio teisėmis dalyvauti Ūkio ministerijos 

rengiamame projekte „Priežiūrą atliekančių institucijų informacinės sistemos (PAIIS) sukūrimas“. 

Projekto metu planuojama sukurti priežiūrą atliekančių institucijų informacinę sistemą (toliau – PAIIS). 

Naudodamasi PAIIS, Tarnyba galės įvertinti kontroliuojamų subjektų riziką pagal kontrolės sritis, taip pat 

pasirengs tinkamai įgyvendinti 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir 

pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų 

taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 

652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 

bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo 

panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, 

Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas)) (toliau – Reglamentas 

(ES) 2017/625), nuostatas, t. y. peržiūrėti ir suderinti nacionalinių teisės aktų ir Reglamentas (ES) 

2017/625 nuostatas. 

Tarnyba, planuodama savo veiklą, vadovaujasi Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų 

programa
1
, Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“

2
 ir kitais 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimas Nr. 171 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 

metų programos patvirtinimo“, 
2
 Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimas Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“, 
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ilgalaikiais arba vidutinės trukmės planavimo dokumentais. Tarnybos veiklai įtakos turi ne tik šalyje 

vykstantys procesai ir kompetentingų institucijų priimami sprendimai, bet ir ES institucijų sprendimai, 

bendra ES ekonominė aplinka. 

Tarnyba prisidės prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane
3
 2019 m. 

numatytų veiksmų įgyvendinimo. Bus siekiama bendradarbiauti su kompetentingomis institucijomis šiose 

kryptyse: 

1. I prioriteto „Darni, atsakinga ir sveika visuomenė“ 1.4 papunktyje nurodytoje kryptyje 

„Visuomenės sveikatos stiprinimas“; 

2. III prioriteto „Viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimas“ 3.1 papunktyje nurodytoje 

kryptyje „Viešojo sektoriaus efektyvumo didinimas“, 3.2 papunktyje nurodytoje kryptyje „Viešųjų ir 

administracinių paslaugų modernizavimas ir informacinės visuomenės plėtra“, 3.4 papunktyje nurodytoje 

kryptyje  „Kompetencijos valstybės valdymo srityje kėlimas“; 

3. IV prioriteto „Darni ir konkurencinga ekonomikos plėtra“ 4.2 papunktyje nurodytoje kryptyje 

„Verslo sąlygų ir investicinės aplinkos gerinimas, vartotojų teisių apsaugos stiprinimas“. 

Tarnyba taip pat dalyvaus įgyvendinant 2019–2021 m. Vystomojo bendradarbiavimo tarpinstitucinį 

veiklos planą
4
 (koordinatorius – Užsienio reikalų ministerija). 

Programa yra tęstinė. Programos vertinimas atliekamas, vadovaujantis Tarnybos Vidaus audito 

skyriaus veiklos planais. Tarnybos funkcijų ir veiklos sričių analizė bei vertinimas įforminami 

kasmetinėmis ataskaitomis, teikiamomis Europos Komisijai. Europos Komisijos Sveikatos ir maisto 

saugos audito bei analizės direktoratas kasmet atlieka auditus, kurių metu vertinamas atskirų maisto ir 

veterinarinės kontrolės bei stebėsenos programų įgyvendinimas. 

Programos vykdytojas – Tarnyba. Etatų (pareigybių) skaičius, numatytas Programai įgyvendinti 

2019 m., yra 1 666. 

Programos koordinatorius – Darius Remeika, Tarnybos direktorius, tel. (8 5) 249 1706. 

 

 

                                                 
3
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 
4
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 21 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Vystomojo bendradarbiavimo 

tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 
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2 lentelė. (2018–2021)-ųjų metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. eurų) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

pavadinimas 

Patvirtinti 2018-ųjų metų asignavimai  2019-ųjų metų asignavimai Numatomi 2020ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2021-ųjų metų 

asignavimai 

 

Tarp

insti

tuci

nio 

veik

los 

plan

o 

koda

s 

Vyri

ausy

bės 

progr

amos 

įgyv

endi

nimo 

plan

o 

elem

ento 

koda

s 

 

iš viso 

iš jų 

 

iš viso 

iš jų 

 

iš viso 

iš jų  

 

 

 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms  

 

turtui 

įsigyti 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui  

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui  

 

 

iš viso 

 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

4.2.1 

Tikslas: 

išlaikyti 

aukštą gyvūnų 

gerovės bei 

sveikatos lygį, 

išvengti 

gyvūnų 

užkrečiamųjų 

ligų 

14511 14511 5711 0 14133 13833 7607 300 14211 14211 7685 0 14132 14132 7607 0  
 

4.2.1.1 

Uždavinys: 

užtikrinti 

gyvūnų 

gerovės 

reikalavimų 

įgyvendinimą 

ir biologinio 

saugumo, 

veterinarinių 

reikalavimų 

nustatymą bei 

įgyvendinimą, 

siekiant 

išvengti 

gyvūnų 

užkrečiamųjų 

ligų išplitimo 

14461 14461 5711 0 14083 13783 7607 300 14161 14161 7685 0 14082 14082 7607 0 

  

 Priemonės:                   
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4.2.1.1.1 

Taikyti rizikos 

vertinimu 

pagrįstas 

veterinarinės 

kontrolės 

priemones 

žemės ūkio 

veiklą 

vykdančiuose 

ir kituose 

veterinarinės 

kontrolės 

subjektuose 

9834 9834 5711 0 9455 9155 7607 300 9534 9534 7685 0 9455 9455 7607 0  

 

4.2.1.1.2 

Skleisti 

informaciją 

apie 

veterinarijos ir 

biologinio 

saugumo 

reikalavimus 

žemės ūkio 

veiklą 

vykdančiuose 

ir kituose 

veterinarinės 

kontrolės 

subjektuose 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

4.2.1.1.3 

Vykdyti 

zoonozių ir 

gyvūnų 

užkrečiamųjų 

ligų 

stebėsenos 

programas 

250 250 0 0 250 250 0 0 250 250 0 0 250 250 0 0  

 

4.2.1.1.4 

Vykdyti 

gyvūnų 

užkrečiamųjų 

ligų, 

finansuojamų 

ES ir bendrojo 

finansavimo 

lėšomis, 

stebėsenos ir 

kontrolės 

programas 

4377 4377 0 0 4377 4377 0 0 4377 4377 0 0 4377 4377 0 0  

 



10 

 

 

 

4.2.1.2 

Uždavinys: 

taikyti 

efektyvias 

atsparumo 

antimikrobinė

ms 

medžiagoms 

mažinimo 

priemones 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0  

 

 Priemonė:                   

4.2.1.2.1 

Įgyvendinti 

kovos su 

bakterijų 

atsparumu 

antimikrobinė

ms 

medžiagoms 

veiksmų planą 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0  

 

4.2.2 

Tikslas: 

užtikrinti ir 

išlaikyti 

aukštą maisto 

saugos ir 

kokybės lygį, 

ginti vartotojų 

teises maisto 

ir su maistu 

susijusių 

paslaugų 

teikimo srityje 

 

10460 

 

10398 

 

6318 

 

62 

 

10460 

 

 

10398 

 

 

8144 

 

62 

 

10460 

 

10430 

 

8144 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

10460 

 

10430 

 

8144 

 

 

 

 

 

 

30 
 

 

4.2.2.1. 

Uždavinys: 

užtikrinti, kad 

tiekiamas 

rinkai maistas 

atitiktų 

nustatytus 

saugos, 

kokybės ir 

kitus 

privalomuosiu

s reikalavimus 

2536 2474 1000 62 2536 2474 1289 62 2536 2506 1289 30 2536 2506 1289 30  

 

 Priemonės:                   
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4.2.2.1.1 

Vykdyti 

maisto 

produktų 

saugos ir 

kokybės 

laboratorinių 

tyrimų 

programas 

2500 2438 1000 62 2500 2438  1289 62 2500  2470  1289  30 2500 2470  1289 30  

 

4.2.2.1.2 

Vykdyti su 

maistu 

besiliečiančių 

gaminių ir 

medžiagų 

saugumo 

tyrimų 

programą 

36 36 0 0 36 36 0 0 36 36 0 0 36 36 0 0 

  

4.2.2.2 

Uždavinys: 

nustatyti 

galimus 

maisto 

klastojimo ir 

nelegalaus 

maisto 

tvarkymo 

atvejus 

50 50 0 0   50  50 0 0   50  50 0 0   50  50 0 0  

 

 Priemonė:                   

4.2.2.2.1 

Atlikti maisto 

produktų 

sudėties 

laboratorinius 

tyrimus, 

siekiant 

nustatyti 

galimus 

maisto 

klastojimo, 

vartotojų 

klaidinimo 

atvejus, 

saugos ir / ar 

kokybės 

pažeidimus 

50 50 0 0   50  50 0 0   50  50 0 0  50  50 0 0  

 

4.2.2.3 

Uždavinys: 

užtikrinti 

efektyvų 

teisės aktų 

7874 7874 5318 0 7874 7874 6855 0 7874 7874 6855 0 7874 7874 6855 0  
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įgyvendinimą 

maisto 

tvarkymo 

subjektuose 

 Priemonės:                   

4.2.2.3.1 

vykdyti 

maisto 

tvarkymo 

subjektų 

priežiūrą ir 

kontrolę, 

atsižvelgiant į 

rizikos 

vertinimo 

rezultatus 

7874 7874 5318 0  7873  7873  6855 0  7874  7874  6855 0  7874  7874  6855 0  

 

4.2.2.3.2 

konsultuoti 

maisto 

tvarkymo 

subjektus ir 

jiems 

organizuoti 

mokymus 

pažeidimų 

prevencijos 

klausimais 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

4.2.3. 

Tikslas: 
plėtoti 

tarptautinį 

bendradarbiav

imą maisto ir 

veterinarinės 

kontrolės 

srityse 

 388  388 0 0  388  388 0 0  388  388 0 0 388 388 0 0 

  

4.2.3.1. 

Uždavinys: 

sudaryti 

galimybes 

gyvūninio 

maisto 

eksportui 

300 300 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0 

  

 Priemonės:                   

4.2.3.1.1 

derinti 

veterinarinius 

sanitarinius 

reikalavimus 

gyvūninio 

300 300 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0 
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maisto 

produktų 

eksportui ir 

teikti ūkio 

subjektams 

konsultacijas 

eksporto rinkų 

paieškos ir 

veterinarijos 

sanitarijos 

reikalavimų 

įgyvendinimo 

klausimais 

4.2.3.2 

Uždavinys: 
užtikrinti 

efektyvų 

tarptautinį 

bendradarbiav

imą su ES 

valstybėmis 

narėmis ir 

trečiosiomis 

šalimis 

 88  88 0 0  88  88 0 0  88  88 0 0 88 88 0 0 

TV

P-

37 

 

 Priemonė:                   

4.2.3.2.1 

dalyvauti 

tarptautinių 

profesinių 

organizacijų 

veikloje 

 88  88 0 0  88  88 0 0  88  88 0 0 88 88 0 0  

 

4.2.4 

Tikslas: 
užtikrinti 

Tarnybos 

valdymo 

procesų 

efektyvumo ir 

skaidrumo 

didinimą bei 

kokybės 

sistemos 

tobulinimą, 

siekiant įgyti 

didesnį 

vartotojų 

pasitikėjimą. 

3116 2771 2028 

 

345 

 

 3336  3336 2834 

 

0 

 

 3336 3336  2834 

 

0 

 

 3336  3336  2834 0  
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4.2.4.1 

Uždavinys: 

atsižvelgti į 

visuomenės 

poreikius ir 

siekti 

rezultatų 

1161 1161 956 0  1381 1381 1376 0 1381 1381  1376 0 1381   1381  1376 0  

 

 Priemonės:                   

4.2.4.1.1 

Diegti 

priemones 

efektyviam 

Tarnybos 

valdymui 

1156 1156 956 0 1376 1376  1376 0 1376 1376  1376 0 1376 1376  1376 

 

0 

 

  

4.2.4.1.2 

Vertinti ūkio 

subjektų 

pasitikėjimo 

Tarnybos 

vykdoma 

veikla 

pokyčius 

1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 

  

4.2.4.1.3 

Didinti 

Tarnybos 

kokybės 

vadybos 

sistemos 

efektyvumą ir 

išlaikyti 

akreditacijos 

lygį 

4 4 0 0 4 4 0 0 4 4 0 0 4 4 0 0 

  

4.2.4.2 

Uždavinys: 
užtikrinti 

veiklos 

skaidrumą ir 

viešosios 

informacijos 

prieinamumą 

visuomenei 

99 99 0 0  444  444 0 0  444  444 0 0  444  444 0 0  

 

 Priemonės:                   

4.2.4.2.1 

Vystyti ir 

palaikyti 

informacines 

sistemas, 

susijusias su 

Tarnybos 

veikla 

89 89 0 0 434 434 0 0 434 434 0 0  434  434 0 0  
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4.2.4.2.2 

Viešinti 

informaciją 

apie Tarnybos 

vykdomą 

veiklą ir 

rezultatus 

10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 

  

4.2.4.3 

Uždavinys: 
užtikrinti 

efektyvų 

žmogiškųjų ir 

materialiųjų 

išteklių 

valdymą 

 1856  1511  1072  345  1511  1511  1458 0  1511  1511  1458 0  1511  1511  1458 

 

0 

 

  

 Priemonės:                   

4.2.4.3.1 

Formuoti 

efektyviam 

valdymui 

reikalingas 

kompetencijas 

ir įgūdžius 

turintį 

personalą 

5 5 0 5 5 5 0 0 5 5 0 0 5 5 0 0 

 

 
 

4.2.4.3.2 

Pagal 

kompetenciją 

užtikrinti 

tinkamą ir 

greitą asmenų, 

transporto 

priemonių ir 

jomis vežamų 

krovinių, 

kertančių 

valstybės 

sieną, 

kontrolę 

1506 1506 1072 0  1506  1506  1458 0  1506  1506   1458 0  1506  1506   1458 0 

  

4.2.4.3.3 

Įsigyti 

ilgalaikio 

turto, 

dalyvauti 

investicinėse 

programose 

 345 0 0  345 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0  

 

 

1. Iš viso 

Lietuvos 

valstybės 

biudžetas 

 

28475 

 

28068 

 

14057 

 

407 

 

 

28317 

 

 

 

27955 

 

18585 

 

362 

 

28395 

 

28365 

 

18663 

 

30 

 

28316 

 

28286 

 

18585 

 

 

30 
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 iš jo:                   

 

1.1. bendrojo 

finansavimo 

lėšos 

930 930 0 0 930 930 0 0 930 930 0 0 930 930 0 0 

  

 

1.2. ES 

struktūrinių 

fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšos 

3143 3143 0 0   3143  3143 0 0  3143  3413 0 0  3143  3143 0 

 

0 

 

  

 

1.3. tikslinės 

paskirties 

lėšos ir 

pajamų 

įmokos 

2500  2438  1000  62  2500 2438  1289  62  2500  2470  1289   30  2500 2470  1289  30 

  

 

2. Kiti 

šaltiniai (ES 

finansinė 

parama 

projektams 

įgyvendinti ir 

kitos gautos 

lėšos) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Iš viso 

programai 

finansuoti 

(1+2) 

 

28475 

 

28068 

 

14057 

 

407 

 

28317 

 

 

27955 

 

18585 

 

362 
28395 28365 

 

18663 

 

30 
28316 28286 18585 

 

 

30 
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3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 
2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 tikslas. Išlaikyti aukštą gyvūnų gerovės bei sveikatos lygį, išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų  
R-04-02-01-01 Ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimo gerinimas 

jų laikymo, transportavimo ir skerdimo metu (proc.) 

86 87 88 89 

 
 

R-04-02-01-02 Ūkinių gyvūnų ženklinimo ir registravimo reikalavimų 

užtikrinimas (proc.) 

100 100 100 100  

R-04-02-01-03 Ūkinių gyvūnų laikymo vietų, kuriose įgyvendinti visi 

biologinio saugumo reikalavimai, dalis (proc.) 

65 70 75 75  

R-04-02-01-04 Komercinių kiaulių ūkių, kuriuose  įgyvendinti visi biosaugos 

reikalavimai, dalis (proc.) 

100 100 100 100  

R-04-02-01-05 Nacionalinio užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės plano  

priemonių įgyvendinimas (proc.) 

100 100 100 100  

R-04-02-01-06 Patvirtintų paukščių laikymo vietų, kuriose įgyvendinti visi 

biologinio saugumo reikalavimai, dalis (proc.) 

100 100 100 100  

1 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimą ir biologinio saugumo, veterinarinių reikalavimų nustatymą bei 

įgyvendinimą, siekiant išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų plitimo 
 

P-04-02-01-01-01 Mokomųjų renginių gyvūnų gerovės ir sveikatos užtikrinimo 

klausimais skaičius (vnt.) 

200 250 250 255  

P-04-02-01-01-02 Informaciniai pranešimai apie biologinio saugumo 

reikalavimus  (vnt.) 

51 55 60 60  

P-04-02-01-01-03 Ūkinių gyvūnų laikymo vietų tikrinimų, siekiant įvertinti 

biologinio saugumo reikalavimų įgyvendinimą, skaičius 

(vnt.) 

2200 2300 2300 2300  

P-04-02-01-01-04 Patikrintų veterinarinių paslaugų teikėjų skaičius (vnt.) 110 110 110 110  

P-04-02-01-01-05 Pratybų, skirtų išmokyti reaguoti į ekstremalias situacijas, 

skaičius (vnt.) 

2 2 2 2  

P-04-02-01-01-06 Ištirtų mėginių, atrinktų pagal Valstybinę gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės programą, skaičius 

(vnt.) 

200 000 200 000 200 000 200 000  
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P-04-02-01-01-07 

 

Vykdomų gyvūnų užkrečiamųjų ligų (iš dalies finansuojamų 

ES struktūrinių fondų lėšomis) kontrolės programų skaičius 

(vnt.) 

4 4 4 4  

1 tikslo 2 uždavinys. Taikyti efektyvias atsparumo antimikrobinėms medžiagoms mažinimo priemones  
P-04-02-01-02-01 Informaciniai pranešimai  apie bakterijų atsparumą 

antimikrobinėms medžiagoms (vnt.) 

5 5 5 5  

P-04-02-01-02-02 Atrinktų mėginių dėl zoonotinių ir simbiotinių bakterijų 

atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėjimo skaičius 

(vnt.) 

575 450 575 575  

2 tikslas. Užtikrinti ir išlaikyti aukštą maisto saugos ir kokybės lygį, ginti vartotojų teises maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo srityse  
R-04-02-02-01 Žmonių grupinių susirgimų (protrūkių), kilusių dėl nesaugaus 

maisto vartojimo, skaičius (vnt.) 

15 14 14 14  

R-04-02-02-02  Maisto tvarkymo subjektų, tinkamai vykdančių teisės aktų 

reikalavimus, dalis nuo bendro visų patikrintų maisto 

tvarkymo subjektų skaičiaus (proc.) 

83 85 86 87  

R-04-02-02-03 

 

Maisto produktų ir jų žaliavų mėginių, atitikusių nustatytus 

reikalavimus, dalis (proc.) 

95 95 96 96  

R-04-02-02-04  Su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų mėginių dalis, 

atitinkanti nustatytus reikalavimus (proc.) 

96 96 96,5 97  

R-04-02-02-05  Aukščiausius balus pagal vertinimo sistemą gavusių maisto 

tvarkymo subjektų dalis nuo bendro įvertintų maisto 

tvarkymo subjektų skaičiaus (proc.) 

62 70 72 74  

R-04-02-02-06  Skerdžiamų gyvūnų higienos kontrolės pažeidimų 

mažėjimas (proc.). 

98,4 98,5 98,6 98,7  

R-04-02-02-07 Tinkamas informacijos apie maisto produktų ženklinimą 

pateikimas (proc.) 

87 88 89 90  

2 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų nustatytus saugos, kokybės ir kitus privalomuosius reikalavimus  
P-04-02-02-01-01 Valstybinės kontrolės metu atrinktų maisto valstybinių 

mėginių skaičius (vnt.) 

6 645 7145 7145 7145  

P-04-02-02-01-02  Ištirtų mėginių pagal augalinio maisto taršos kontrolės planą 

skaičius (vnt.) 

796 800 810 820  

P-04-02-02-01-03  Ištirtų mėginių pagal Medžiagų liekanų gyvūnuose ir jų 

mėsoje, piene, paukštienoje, kiaušiniuose, žvėrienoje, žuvyse 

ir meduje stebėsenos planą skaičius (vnt.) 

2 501 2 510 2 520 2 520  

P-04-02-02-01-04  Gamybos ir prekybos įmonėse atrinktų ir ištirtų su maistu 

besiliečiančių gaminių ir medžiagų mėginių skaičius (vnt.) 

50 50 50 50  
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P-04-02-02-01-05  Galvijų, avių, ožkų, arklių, kiaulių mėginių, atrinktų 

skerdyklose dėl aerobinių bakterijų kolonijų, enterobakterijų 

skaičiaus nustatymo bei salmonelių (išskyrus kiaulių 

skerdenas) aptikimo, skaičius (vnt.) 

650 550 550 550  

P-04-02-02-01-06  Mėginių, atrinktų kiaulių skerdyklose dėl salmonelių 

aptikimo, skaičius (vnt.) 

800 650 650 650  

P-04-02-02-01-07  Mėginių, atrinktų paukščių skerdyklose dėl salmonelių 

aptikimo, skaičius (vnt.) 

220 140 140 150  

P-04-02-02-01-08 Mažmeninės prekybos vietose atliktų patikrinimų, siekiant 

įvertinti, ar parduodamos žuvys nėra sugautos uždraustos 

žvejybos metu, ar žvejai mėgėjai jų nepardavinėja, ar 

sužvejotos žuvys nėra mažesnės negu leidžiamas minimalus 

jų dydis, skaičius (vnt.) 

150 150 150 150  

P-04-02-02-01-09 Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių 

dėl saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių 

nuorodų bei garantuotų tradicinių gaminių kokybės 

reikalavimų įvertinimo skaičius (vnt.) 

25 10 10 10  

P-04-02-02-01-10 Atliktų maisto produktų ir alkoholinių gėrimų, įregistruotų į 

Saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių 

nuorodų registrą bei į Garantuotų tradicinių gaminių registrą, 

ženklinimo vertinimų skaičius (vnt.) 

50 50 50 50  

P-04-02-02-01-11 Ištirtų augalinio ir gyvūninio maisto mėginių patvariesiems 

organiniams teršalams (POT) nustatyti skaičius (vnt.) 

24 26 27 27  

 P-04-02-02-01-12 Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto papildų mėginių 

skaičius deklaruojamai kokybei nustatyti  (vnt.) 

0 20 20 20  

P-04-02-02-01-13 Maisto papildų ženklinimo ir vizualinės informacijos 

pateikimo įvertinimų skaičius (vnt.) 

0 100 50 50  

 P-04-02-02-01-14 Įvertintų elektroninės prekybos maisto papildais subjektų 

skaičius (vnt.) 

- 30 30 30  

2 tikslo 2 uždavinys. Nustatyti galimus maisto klastojimo ir nelegalaus maisto tvarkymo atvejus  
P-04-02-02-02-01 

 

Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių 

galimam klastojimui nustatyti skaičius (vnt.) 

100 100 100 100  

P-04-02-02-02-02 

 

Ištirtų Lietuvos rinkoje realizuojamų alkoholinių gėrimų 

sudėties mėginių skaičius (vnt.) 

60 60 60 60  

P-04-02-02-02-03 

 

Atliktų planinių patikrinimų turgavietėse ir laikinosiose 

prekyvietėse nelegaliai veiklai ar maisto kilmės klastojimui 

išaiškinti skaičius (vnt.) 

95 95 95 90  
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P-04-02-02-02-04 

 

Įvežamo maisto kontrolė didmeninėse prekybos įmonėse 

(šaltuosiuose sandėliuose), užtikrinant sandėliuose laikomo, 

atsivežto ir parduodamo produkto atsekamumo tikrinimą 

(vnt.) 

50 50 50 50  

2 tikslo 3 uždavinys. Užtikrinti efektyvų teisės aktų įgyvendinimą maisto tvarkymo subjektuose  
P-04-02-02-03-01  Maisto tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius (vnt.) 34 800 20 000 19 000 18 000  

P-04-02-02-03-02  Elektroninės prekybos maisto produktais pardavimo atvejų 

vertinimas (vnt.) 

90 100 100 100  

P-04-02-02-03-03 Informaciniai pranešimai apie nesaugius produktus ir 

paslaugas (vnt.) 

100 100 100 100  

P-04-02-02-03-04  Renginių maisto saugos, kokybės klausimais skaičius (vnt.) 60 60 60 60  

P-04-02-02-03-05  Ginčus nagrinėjančių institucijų neigiamų sprendimų 

mažėjimas dėl Tarnyboje priimtų sprendimų taikyti 

poveikio priemones (proc.) 

12 10 9 8,5  

P-04-02-02-03-06 Interneto paslaugų teikėjams ir portalų atsakingiems 

asmenims organizuotų susitikimų ir mokymų skaičius (vnt.). 

3 3 3 3  

P-04-02-02-03-07 Įvertintų plastikinių su maistu besiliečiančių gaminių ir 

medžiagų atitikties deklaracijų skaičius (vnt.) 

0 50 50 50  

P-04-02-02-03-08 Maisto tvarkymo subjektams, tiekiantiems rinkai maisto 

papildus, organizuotų susitikimų ir mokymų skaičius (vnt.) 

0 2 2 2  

3 tikslas. Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą maisto ir veterinarinės kontrolės srityse   
R-04-02-03-01  Suderintų veterinarijos sertifikatų gyvūninio maisto produktų 

eksportui per metus skaičius (vnt.) 

4 4 4 4  

R-04-02-03-02 Įgyvendintų vystomojo bendradarbiavimo projektų skaičius 

(vnt.) 

1 1 1 1  

R-04-02-03-03 Surengtų mokomųjų / pažintinių seminarų, vizitų ar 

konsultacijų maisto saugos ir veterinarijos srityse skaičius 

(vnt.) 

3 3 3 3  

3 tikslo 1 uždavinys. Sudaryti gyvūninio maisto eksporto sąlygas  
P-04-02-03-03-01  Šalių, su kuriomis pradėtos vykdyti ir tęsiamos derybos dėl 

veterinarinių sanitarinių reikalavimų gyvūninio maisto 

eksportui, skaičius (vnt.) 

25 21 20 19  

3 tikslo 2 uždavinys. Užtikrinti efektyvų tarptautinį bendradarbiavimą su ES valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis  
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P-04-02-03-03-01  Tarnybos reguliavimo sričiai priskirtų prioritetinių ES 

institucijų posėdžių, kuriuose dalyvavo Tarnybos 

kompetentingi asmenys, skaičius (vnt.) 

150 150 150 150  

4 tikslas. Užtikrinti Tarnybos valdymo procesų efektyvumo ir skaidrumo didinimą bei kokybės sistemos tobulinimą, siekiant įgyti didesnį 

vartotojų pasitikėjimą 
 

R-04-02-04-01  Vartotojų pasitenkinimo Tarnybos teikiamomis paslaugomis 

indeksas  

7 7 9 10  

R-04-02-04-02  Vartotojų, aplankiusių Tarnybos interneto svetainę ir 

teigiamai vertinančių pateikiamos informacijos kokybę, dalis 

(proc.) 

55 60 65 66  

R-04-02-04-03  Teikiamų konsultacijų kokybės gerinimas, tinkamai ir laiku 

atsakant į vartotojų paklausimus (proc.) 

95 100 100 100  

R-04-02-04-04 

 

Korupcijos apraiškų Tarnyboje, įvertinus jos teikiamų 

administracinių paslaugų vartotojų nuomonę, mažinimas 

(proc.) 

2 2 2 2  

R-04-02-04-05 

 

Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų 

pasitikėjimo Tarnybos veikla didinimas (proc.) 

83,5 84 85 86  

R-04-02-04-06 Darbuotojų, patenkintų kvalifikacijos kėlimo sistema, dalis 

(proc.) 

80 90  90  95  

R-04-02-04-07 Vartotojų, kurie naudojasi elektroninėmis viešosiomis ir 

administracinėmis paslaugomis, skaičius (proc.) 

20 25 30 30  

R-04-02-04-08 Elektroninių paslaugų, suteiktų verslo subjektams ir 

gyventojams, skaičius (vnt.) 

200 000 250 000 300 000 300 000  

R-04-02-04-09 Sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, teigiamai 

vertinančių šias paslaugas, dalis nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo (proc.) 

65 70 75 76  

4 tikslo 1 uždavinys. Atsižvelgti į visuomenės poreikius ir siekti rezultatų  
P-04-02-04-01-01 

 

Vartotojų nuomonė apie juos aptarnaujančių darbuotojų 

kompetenciją (proc.) 

80 90 90 92  

P-04-02-04-01-02  Atliktų vidaus kokybės vadybos sistemos auditų skaičius 

(vnt.) 

15 15 15 15  

P-04-02-04-01-03 Peržiūrėtų ir atnaujintų kontrolinių klausimynų skaičius 

(proc.)  

80 95 100 100  

4 tikslo 2 uždavinys.  Užtikrinti veiklos skaidrumą ir viešosios informacijos prieinamumą visuomenei  

P-04-02-04-02-01  Biudžeto dalis, skirta informacinėms sistemoms vystyti ir 

palaikyti (proc.) 

0,3 0,3 0,3 0,3  
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P-04-02-04-02-02 Pranešimai Tarnybos interneto svetainėje verslui ir 

administracinių paslaugų vartotojams aktualiais klausimais 

(vnt.) 

365 365 360 370  

P-04-02-04-02-03 

 

Mokymuose korupcijos prevencijos klausimais dalyvavusių 

teritorinių padalinių pareigūnų dalis nuo bendro pareigūnų 

skaičiaus (proc.) 

15 20 25 30  

4 tikslo 3 uždavinys. Užtikrinti efektyvų žmogiškųjų ir materialiųjų išteklių valdymą  
P-04-02-04-03-01  Kvalifikaciją kėlusių pareigūnų dalis nuo bendro pareigūnų 

skaičiaus (proc.) 

80 90 90 90  

P-04-02-04-03-02  Tarnybos darbuotojų, vykdančių ūkio subjektų priežiūrą ir 

teikiančių viešąsias paslaugas, kompetencijos kėlimas (žinių 

ir įgūdžių vertinimas) (proc.) 

85 90 90 90  

P-04-02-04-03-03 Užtikrinti tinkamą ir greitą ūkio subjektų vežamų prekių, 

gyvų gyvūnų, kertančių valstybės sieną, pasienio veterinarinę 

kontrolę (proc.) 

100 100 100 100  

P-04-02-04-03-04 Tarnybos ir jos teritorinių padalinių akreditacija (vnt.) - 12 12 12  
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V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR VALDYMO IŠLAIDOS 
 

5 lentelė. Informacija apie institucijos (ministro valdymo srities) žmogiškuosius išteklius, asignavimus jiems išlaikyti ir valdymo išlaidas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 

Institucijos / įstaigos 

pavadinimas 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 
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1. Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 

1366 887 11735 956 1342 877 15552 1576 1342 877 15630 1576 1342 877 15552 1576 

2. Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas 

307 60 2322 0 307 60 3033 0 307 60 3033 0 307 60 3033 0 

Iš viso  1673 947 14057 956 1649 937 18585 1576 1649 937 18663 1576 1649 937 18585 1576 

 

* Valdymo išlaidų apskaičiavimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas). Informacija teikiama apie asignavimų valdytojus, kurie nurodyti Įsakymo 2 priede. 
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VI SKYRIUS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 
 

6 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 

  

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Personalo administravimo 

ir buhalterinės apskaitos 

funkcijų konsolidavimas 

Finansų valdymo ir buhalterinės 

apskaitos bei personalo valdymo 

ir administravimo funkcijų ir 

atsakomybės paskirstymas tarp 

Tarnybos ir Nacionalinio 

bendrųjų funkcijų centro 

Centralizuotai 

tvarkoma Tarnybos 

buhalterinė apskaita ir 

administruojamas 

personalas. Tarnyboje 

naikinama 17 

pareigybių. 

Nuo 2018-07-03 

Bendrųjų funkcijų 

konsolidavimas turto 

valdymo bei dokumentų 

valdymo ir 

administravimo srityse 

Numatoma Tarnybos patikėjimo 

teise valdomą administracinės 

paskirties turtą ir kitą su juo 

susijusį nekilnojamąjį turtą 

perduoti VĮ Turto bankui valdyti 

centralizuotai. Su VĮ Turto 

banku bus pasirašytos panaudos 

bei turto priežiūros sutartys dėl 

perduoto turto dalies, kuri bus 

reikalinga Tarnybos pavestų 

valstybės funkcijų vykdymui 

 

Bus pasiekti nustatyti 

nekilnojamojo turto 

panaudojimo 

efektyvumo rodikliai, 

panaudotas 

maksimalaus turto 

panaudojimo 

principas,  bus 

pasirašytos panaudos 

sutartys dėl optimalaus 

nekilnojamojo turto 

ploto, sumažės 

nekilnojamojo turto 

išlaikymo sąnaudos 

2019–2020 m. 

Sprendimas dėl bendrųjų funkcijų konsolidavimo (turto valdymo, informacinių technologijų valdymo, viešųjų 

pirkimų, teisės, dokumentų valdymo ir administravimo) bendrosios veiklos srityse dar nėra priimtas. Tarnyba, 

vadovaudamasi Vyriausybės kanceliarijos 2018-03-30 raštu Nr. S-1035, neviršydama teisės aktais nustatytos 

apimties, teikia prašomą informaciją konsultacinių paslaugų teikėjams. 

 

 

 

 

_____________________________ 


